
1 

DIRECTUM-25360-770002  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 16.02.2018 №  0328/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в сельском поселении Баранцевское»    
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решениями Совета депутатов городского округа Чехов от 
18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления городского округа Чехов», от 28 12.2017 № 133/9-2017 «О 
бюджете сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального 
района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское», 
утвержденную постановлением Администрации сельского поселения 
Баранцевское от 27.10.2014 № 263 (с изменениями и дополнениями). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 
(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-770002  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-770002  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 16.02.2018 №  0328/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства в сельском 

поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Администрации 
сельского поселения Баранцевское от 27.10.2014 № 263 (с изменениями и 

дополнениями)  
(далее – Программа). 

 
1. В Паспорте муниципальной Программы строку «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в 
следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

424520,5 101244,0 68476,8 72815,0 90835,3 91149,4 

Средства бюджета 
сельского поселения 

Баранцевское 

422600,9 101140,6 67452,5 72023,1 90835,3 91149,4 

Средства бюджета 
Московской области - - - - - - 

Средства 
федерального 

бюджета  
- - - - - - 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

1919,6 103,4 1024,3 791,9 - - 

                                                                                                                    ». 
 

 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-770002  

2. В Паспорте Подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» строку 
«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных 
средств в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам 
реализации и 
главным 
распорядителем 
бюджетных средств в 
том числе по 
годам: 

Наименование 
подпрограммы 

Главный  
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
Финанси- 
рования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы 
(тыс.руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО 
Содержание 
и развитие 
жилищного 
хозяйства 
 

 Всего: 
в том числе 
по годам 

40704,5 25635,1 15427,0 30250,2 28076,3 140093,1 

  Администрация 
СП 
Баранцевское 

Средства 
бюджета 
СП  Баранцевское 

40662,8 24687,1 14635,1 30250,2 28076,3 138311,5 

   Средства 
бюджета 
Московской области 

- - - - - - 

   Средства 
Федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  Администрация 
СП 
Баранцевское 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

41,7 948,0 791,9 - - 1781,6 

                                                                                                                   ». 
 
 
 



5 

DIRECTUM-25360-770002  

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в сельском 
поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

№ 
п/п 

Мероприятия 
 по 

реализации 
подпрограмм

ы 

Перечень 
процедур, 

обеспечивающ
их их 

выполнение с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирова

ния 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объем 
финанси

ро 
вания 

в 
текущем 
финансо

вом 
году 
(тыс. 
руб) 

Всего 
(тыс. 
руб) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный 

за 
выполнен

ие 
мероприят

ий 
подпрогра

ммы 

Результаты 
выполнения 
подпрограм

мы 
2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Уплата 

взноса 
на 
капитальный 
ремонт 
муниципальн
ого 
жилищного 
фонда 
Регионально
му оператору 
МО 

1.Подготовка 
сведений о 
мун.жилом 
фонде – I 
квартал 
2.Заключение 
договора – I 
квартал 
3. Оплата 
взноса – I-IV 
квартал 
 

ИТОГО 
 

 2500,0 16795,4 
 

3921,1 3371,8 3167,5 3167,5 3167,5 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

Проведение 
капитальног
о ремонта в 

сроки, 
определенн

ые 
регионально

й 
программой 
Московской 

области 
«Проведени

е 
капитальног

о ремонта 
общего 

имущества в 
многокварт

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

2 500,0 15013,8 3879,4 2423,8 2375,6 3167,5 3167,5 

Бюджет 
Чеховского. 
муниципальн
ого района 
 

0 1781,6 41,7 948,0 791,9 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-770002  

ирных 
домах, 

расположен
ных на 

территории 
Московской 
области, на 
2014-2038 

годы» 
2. 
 

Капитальный 
ремонт 
кровель 
многоквартир
ных домов 

1.Подготовка 
технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 
II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

7907,5 79665,3 30113,4 11361,3 2429,1 18967,7 16793,8 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

Увеличение
эксплуатиру

емых 
технических 
характерист

ик 
отремонтир

ованных 
крыш 

Капитальный 
ремонт 
электрики в 
местах 
общего 
пользования 
многоквартир
ных домов 

1.Подготовка 
технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

4206,5 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 



7 

DIRECTUM-25360-770002  

II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

Капитальный 
ремонт 
инженерных 
систем ХВС, 
ГВС, 
отопления, 
канализации 
в подвалах 
многоквартир
ных домов 

1.Подготовка 
технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 
II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

10367,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

 

Капитальный 
ремонт 
отмосток 
многоквартир
ных домов 

1.Подготовка 
технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 
II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

6540,6 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

 

Капитальный 1.Подготовка Бюджет 2015- 1472,9 Отдел  



8 

DIRECTUM-25360-770002  

ремонт 
фасадов 
многоквартир
ных домов 
 

технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 
II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

СП 
Баранцевское 

2019 
г.г 

содержан
ия и 

развития 
инфра 

структуры 
 

Составление 
сметно-
технической 
документаци
и и 
проведение 
технического 
надзора за 
проведением 
работ 

1.Заключение 
договора  -I-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-IV 
квартал 
 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

1600,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

Приобретени
е и установка 
почтовых 
ящиков в 
общежитие 
д.8а, 
ул.Новая, 
с.Новый Быт 

1.Заключение 
договора  III 
квартал. 
3. Оплата 
работ - IV 
квартал 
 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2016 г. - Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

Ремонт входа 
в общежитие 
д.8а  
ул. Новая, с. 

1.Заключение 
договора  III 
квартал. 
3. Оплата 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2016г - Отдел 
содержан

ия и 
развития 

 



9 

DIRECTUM-25360-770002  

Новый Быт работ - IV 
квартал 

инфра 
структуры 

3. Текущий 
ремонт 
подъездов 
многоквартир
ных домов 

1.Подготовка 
технического 
задания на 
выполнение 
работ – I 
квартал 
2. 
Осуществление 
закупок  - II-III 
квартал. 
3.Заключение 
контрактов– - 
II-III квартал. 
3. Оплата 
работ - III-IV 
квартал 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

13870,9  42965,4 6500,0 10750,0 9715,4 8000,0 8000,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

4. Обслуживани
е системы 
АПС и 
проверка 
пожарных 
кранов на 
водоотдачу в 
общежитии  
д. 8А, ул. 
Новая,  
с. Новый Быт 

1.Заключение 
договора  -I-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-IV 
квартал 
 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

115,0 667,00 170,0 152,0 115,0 
  

115,0 
 

115,0 
 
 

Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 

Оплата за 
сбор 
денежных 
средств за 
соцнайм 
жилых 
помещений 

1.Заключение 
договора  -I-III 
кварталы. 
3. Оплата 
услуги - I-IV 
квартал 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

2015-
2019 
г.г 

- Отдел 
содержан

ия и 
развития 

инфра 
структуры 

 



10 

DIRECTUM-25360-770002  

  
ВСЕГО: 

   
47562,8 140093,1 40704,5 25635,1 15427,0 30250,2 28076,3 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

». 

4. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в сельском 
поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 

сельского поселения Баранцевское «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 
 

№ 
п/п 

 
Задачи,  

направленные 
 на 

достижение 
цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс.руб) 

Качественные или 
количественные  

целевые показатели, 
характеризующие 

достижение 
целей и 

решения задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 

подпрограммы
) 
 

Планируемое значение показателей по годам 
реализации 

Бюджет 
СП 

Баранцевск
ое 

Другие 
Источники 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Уплата взноса за  

капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 
региональному 
оператору МО 

15013,8 1781,6 Проведение капитального 
ремонта в сроки, 

определенные региональной 
программой М.о  

«Проведение капитального 
ремонта общего имущества в 

МКД, расположенных на 
территории М.о, на 2014-

2038 годы» 

процент 0 100 100 100 100 100 

2. Капитальный ремонт 
кровель 
многоквартирных домов 

 
 
 
 
 

- Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

фонда 

процент  44 44 44 44 44 

Капитальный ремонт 
электрики в местах 

- Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

процент  9  13  13 17 21 



11 

DIRECTUM-25360-770002  

общего пользования 
многоквартирных домов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79665,3 
 

фонда 

Капитальный ремонт 
системы ХВС, ГВС, 
отопления, канализации 
в подвалах МКД 

- Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

фонда 

процент  18 % 26  26 34 42 

Капитальный ремонт 
отмостки 
многоквартирных домов 

- Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

фонда 

процент  60  95 100 -  -    

Капитальный ремонт 
фасадов 
многоквартирных домов 

- Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

фонда 

процент  11 12 13 14 15 

 Составление сметно-
технической 
документации и 
проведение 
технического надзора за 
проведением работ 

 - Контроль за качеством 
выполненных работ 

процент  100 100 100 100 100 

Приобретение и 
установка почтовых 
ящиков в общежитие 
д.8а,ул.Новая,с.Новый 
Быт 

- Увеличение доли 
отремонтированного 

жилищного фонда 

процент  - 100 - - - 

Ремонт входа в 
общежитие д.8а 
ул.Новая, с.Новый Быт 

- Увеличение доли 
отремонтированного 

жилищного фонда 

процент  - 100 - - - 

3. Текущий ремонт 
подъездов 
многоквартирных домов 
и мест общего 
пользования 

42965,4 - Увеличение доли 
отремонтированного жилого 

фонда 

процент  70  95 100 - - 

4. Обслуживание системы 
АПС и проверка 
пожарных кранов на 
водоотдачу в 
общежитии  

 
 
 
 
 

- Уменьшение пожароопасной 
обстановки 

процент  100 100 100 100 100 



12 

DIRECTUM-25360-770002  

д. 8А, ул. Новая,  
с. Новый Быт 

 
667,0 

Оплата за сбор 
денежных средств за 
соцнайм жилых 
помещений 

- Услуги по содержанию 
жилфонда 

процент  100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
». 

5.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 
«Содержание и развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы «Содержание и развитие  
жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного хозяйства» 
Наименования 
мероприятий 
подпрограмм 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 
на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых 

для реализации 
мероприятия, в том числе 

по годам (тыс.руб.) 

Эксплуатаци- 
онные расходы, 
возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия 
Подпрограмма 
«Содержание и развитие жилищного 
хозяйства» 

ВСЕГО:  2015-2019 г.г. –  140093,1 
2015 год –  40704,5 
2016 год –  25635,1 
2017 год –  15427,0 
2018 год –  30250,2 
2019 год –  28076,3 

 

Бюджет 
СП Баранцевское 

2015-2019 г.г. – 138311,5 
2015 год – 40662,8 
2016 год – 24687,1 
2017 год – 14635,1    
2018 год – 30250,2 
2019 год – 28076,3 

Бюджет Чеховского 
муниципального 

2015-2019 г.г. –  1781,6 
2015 год – 41,7 



13 

DIRECTUM-25360-770002  

района 2016 год –  948,0 
2017 год –  791,9 
2018 год –  0 
2019 год –  0 

1. Уплата взноса на капитальный 
ремонт муниципального жилищного 
фонда Региональному оператору 
Московской области 

ИТОГО: S мун. х 7,80 х 12 х 5.  
где: 
S мун. – общая площадь муниципального 
жилья  
7,80 – цена за 1 кв.м. 
12 – количество месяцев 
5 – пять лет  

2015-2019 г.г. – 16795,4 
2015 год – 3921,1 
2016 год – 3371,8 
2017 год – 3167,5 
2018 год – 3167,5 
2019 год – 3167,5 

- 

Бюджет 
СП Баранцевское 

2015-2019 г.г. – 15013,8 
2015 год –  3879,4 
2016 год –  2423,8 
2017 год –  2375,6 
2018 год –  3167,5 
2019 год – 3167,5 

 

Бюджет Чеховского 
муниципального 
района 

2015-2019 г.г. – 1781,6 
2015 год – 41,7 
2016 год – 948,0 
2017 год –  791,9 
2018 год –  0 
2019 год – 0 

 

2. Услуги по содержанию 
многоквартирных домов 

Бюджет 
СП Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 667,0 
2015 год – 170,0 
2016 год – 152,0 
2017 год – 115,0 
2018 год – 115,0 
2019 год – 115,0 

 

3. Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов 

Бюджет 
СП Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 79 665,3 
2015 год –  30 113,4 
2016 год –  11 361,3 
2017 год –  2 429,1 
2018 год –  18 967,7 
2019 год –  16 793,8 

- 

4. Текущий ремонт подъездов 
многоквартирных домов 

Бюджет 
СП Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 

2015-2019 г.г. – 42965,4 
2015 год – 6500,0 

 



14 

DIRECTUM-25360-770002  

мероприятия 2016 год – 10750,0 
2017 год – 9715,4 
2018 год – 8000,0 
2019 год – 8000,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
». 

6.   В Паспорте Подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и развитие  
жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» строку «Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 
 « 
Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам 
реализации и 
главным  
распорядителем 
бюджетных 
средств в том 
числе по годам: 

Наименование 
подпрограммы 

Главный  
Распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс. руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО: 
 Всего: 

в том числе 
по годам 

41515,2 28621,1 35271,8 46265,1 47265,1 198938,3 

 «Благоустройство» Администрация 
СП 
Баранцевское 

Средства 
бюджета 
СП 
Баранцевское 

41513,5 28544,8 35271,8 46265,1 47265,1 198860,3 

   Средства 
бюджета 
Московской 
области 

- - - - - - 

   Средства 
Федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  Администрация 
СП 

Средства 
бюджета 

1,7 76,3 0,0 - - 78,0 



15 

DIRECTUM-25360-770002  

Баранцевское Чеховского 
муниципального 
района 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
». 

7.   Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и 
развитие  жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство» 

№ 
п/п 

Мероприятия 
 по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
процедур 
обеспечив
ающих их 
выполнен

ие с 
указанием 
предельн
ых сроков 

их 
исполнени

я  

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объем 
Финанси
рования 

в 
текущем 
финансо

вом 
году 

(тыс.руб
) 

Всего 
(тыс.руб

) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

Результа
ты 

выполне
ния 

подпрог
раммы 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Текущее 

содержание 
объектов 
благоустройства 
сельского 
поселения 
Баранцевское: 
-очистка 
дорожек от снега 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

1 874,6 36239,4 5 000,0 6070,0 8169,4 8500,0 8500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



16 

DIRECTUM-25360-770002  

вручную; 
-посыпка 
обледенелых 
дорожек песком; 
-подметание  
асфальтовых 
дорожек; 
-покраска 
бордюров; 
-побелка 
деревьев; 
-очистка урн от 
мусора; 
-вывоз мусора; 
- покраска 
скамеек и урн 

год  – IV 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  - 
IV – I 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-
IV 
кварталы 

2. Озеленение 
территорий 
сельского 
поселения 
Баранцевское: 
-очистка газонов 
от мусора; 
-выкашивание  
территорий; 
-стрижка живой 
изгороди; 
- сбор опавших 
листьев; 
- покраска 
ограждений 
газонов; 
- вывоз мусора 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год  – IV 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  - 
IV – I 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

726,3 16600,7 3 000,0 1500,0 2600,7 4 500,0 5 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



17 

DIRECTUM-25360-770002  

в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - II-
III 
кварталы 
 

3. Текущий ремонт 
и содержание 
детских игровых 
площадок: 
-очистка 
площадок от 
снега; 
- очистка урн от 
мусора; 
-уборка мусора с 
д/площадок; 
-завоз песка в 
песочницы; 
- выкашивание 
территорий 
д/площадок; 
- текущий 
ремонт 
д/площадок; 
- вывоз мусора с 
д/площадок; 
- подкраска 
элементов; 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год  – IV 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  - 
IV – I 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-
IV 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

493,5 11240,0 1 500,0 820,0 2420,0 3 000,0 3 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

4. Устройство 
детских 
площадок и 
дополнение 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

1 039,2 9920,5 1 100,0 0 2820,5 3 000,0 3 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

 



18 

DIRECTUM-25360-770002  

новыми 
элементами 
существующих 
детских 
площадок  

задания на 
выполнен
ие работ– 
I квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  - 
II – III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - II-
III 
кварталы 

ры  

5. Вывоз 
несанкциониро- 
ванных свалок 
мусора 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год  – IV 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I-IV 
кварталы. 
3.Заключе

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

1 400,0 
 
 
 

12953,9 
 

1963,5 
 
 
 

1180,2 
 
 

1980,0 
 
 
 

3665,1 
 
 
 

4165,1 
 
 
 

Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры 

 

Бюджет 
Чеховского 
муниципаль
ного района 

2015-
2019 г.г. 

- 78,0 1,7 76,3 0,0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры 

 



19 

DIRECTUM-25360-770002  

ние 
контракто
в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-
IV 
кварталы 

6. Благоустройство 
и чистка 
водоемов 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ – 
I квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
III 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

5 000,0 12200,0 300,0 1 900,0 0,0 5 000,0 5 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

7. Ремонт  
пешеходных 
мостов через 
ручьи 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

893,0 3800,0 450,0 1150,0 1600,0 300,0 300,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



20 

DIRECTUM-25360-770002  

ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
III 
кварталы 

8. Ремонт и 
покраска скамеек 
и урн, 
ограждений, 
расположенных 
вдоль тротуаров 
и в зонах отдыха 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

180,3 950,0 150,0 0 0 400,0 400,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



21 

DIRECTUM-25360-770002  

кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
III 
кварталы 

9. Благоустройство 
зон отдыха и 
массовых 
гуляний 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
III 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

1 352,6 8706,4 1 600,0 106,4 0,0 3 500,0 3 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

10. Ремонт колодцев 
и родников  для 
забора воды в 
населенных 
пунктах 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

500,0  3000,0 500,0 1500,0 0,0 500,0 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



22 

DIRECTUM-25360-770002  

квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
III 
кварталы 

11. Ремонт  
контейнерных 
площадок для 
сбора мусора: 
- покраска 
- 
асфальтирование 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

791,2 4300,0 2550,0 1750,0 0,0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



23 

DIRECTUM-25360-770002  

работ – II-
IVквартал
ы 

12. Устройство 
(ремонт) 
площадок для 
автотранспорта 
на территории 
СП Баранцевское 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IVквартал
ы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

5 000,0  20108,0 7 400,0 3026,4 2681,6 4 000,0 3 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

13. Ремонт  
(устройство) 
тротуаров 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

4 939,2  16560,1 5 350,0 518,8 2191,3 4 000,0 4 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



24 

DIRECTUM-25360-770002  

Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

14. Окос борщевика 
и опиловка сухих 
деревьев 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-III 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

334,0 2330,5 400,0 633,0 297,5 500,0 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



25 

DIRECTUM-25360-770002  

кварталы 
15. Изготовление и 

установка 
скамеек и урн 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

726,6 600,0 600,0 0 0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

16. Устройство 
ограждений 
газонов у 
многоквартирны
х домов 
и дворовых 
территорий 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

3 000,0  4041,8 1 250,0 350,0 441,8 1 000,0 1 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



26 

DIRECTUM-25360-770002  

закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

17. Ограждение 
малых форм и 
зон отдыха 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

1 920,0 6850,0 1 800,0 1050,0 0 2 000,0 2 000,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

18. Ремонт 1.Подгото Бюджет СП 2015- 0 3 200,0 1 200,0 0 0 1 000,0 1 000,0 Отдел  



27 

DIRECTUM-25360-770002  

гидротехнически
х сооружений 
(плотин)  

вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II квартал. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II 
квартал. 
3. Оплата 
работ – 
III-
квартал 

Баранцевск
ое 

2019 г.г. содержания и 
развития 

инфраструкту
ры  

19. Мероприятия по 
благоустройству 
территории возле 
монастыря 
«Давидова 
Пустынь» в с. 
Новый Быт: 
- устройство 
лестницы; 
- устройство 
основания под 
Памятник; 
-благоустройство 
территории 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

0 2 700,0 2 700,0  0 0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



28 

DIRECTUM-25360-770002  

3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

20. Отлов 
безнадзорных и 
агрессивных 
животных 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год  – IV 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  - 
IV – I 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-
IV 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

280,5 1599,0 300,0 500,0 199,0 300,0 300,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

21. Подготовка 
территорий к 

1.Подгото
вка 

Бюджет СП 
Баранцевск

2015-
2019 г.г. 

0 690,0 150,0 140,0 200,0 100,0 100,0 Отдел 
содержания и 

 



29 

DIRECTUM-25360-770002  

проведениям 
государственных 
и 
муниципальных 
праздников 

техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ – 
I квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I- IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ - I-
IV 
кварталы 

ое развития 
инфраструкту

ры  

22. Благоустройство 
малых форм 
(парков) на 
территории СП Б 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

0 4944,2 1 400,0 2 300,0 244,2 500,0 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



30 

DIRECTUM-25360-770002  

ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

23. Составление 
сметной  
документации и 
проведение 
технического 
надзора за 
производством 
работ 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

 2 200,0 500,0 700,0 0,0 500,0 500,0 Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 

24. Изготовление и 
установка 
информационны
х щитов и 
табличек  в 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

 600,0 150,0 350,0 100,0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



31 

DIRECTUM-25360-770002  

населенных 
пунктах 

выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

25. Составление 
схем дворовых 
территорий 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ  
– I 
квартал 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
II-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г. 

 200,0 200,0 - - - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



32 

DIRECTUM-25360-770002  

в– II-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – II-
IV 
кварталы 

26. Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий (10 
% дворов) 

Контракт  
2-й 
квартал 

Бюджет СП 
Баранцевск
ое 

2016-
2019 г.г. 

 6325,8 - 3000,0 3325,8 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры  

 



33 

DIRECTUM-25360-770002  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                    ». 

27. Предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджету 
Чеховского 
муниципального 
района на  
участие в 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы  
"Экология и 
окружающая 
среда Чеховского 
муниципального 
района на 2017 - 
2021 годы" ( 
Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том 
числе 
раздельному 
сбору) и 
транспортирован
ию твердых 
коммунальных 
отходов) 

1.Заключе
ние 
Соглашен
ия - II 
квартал 
2. 
Перечисле
ние иных 
межбюдж
етных 
трансферт
ов  III-IV 
кварталы 

Бюджет 
СП 
Баранцевск
ое 

2017г - 6000,0 - - 6000,0 - - Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры 
Отдел 

бухгалтерско
го учета и 

отчетности  

 

 ВСЕГО:    30451,0 198938,3 41515,2 28621,1 35271,8 46265,1 47265,1    



34 

DIRECTUM-25360-770002  

8.   Планируемые результаты реализации подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы 
«Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

сельского поселения Баранцевское «Благоустройство» 
№ 
п/п 

Задачи, направ- 
ленные на 

достижение 
цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс.руб) 

Качественные или 
количественные 

целевые показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решения задач 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

 
 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
программ 

мы) 
 

 
Планируемое значение показателей по годам 

реализации 

Бюджет 
СП 

Баран- 
цевское 

Другие 
источники 
(бюджет 

Чеховского 
муницип. 
района) 

 
 

2015 г 

 
 

2016 г 

 
 

2017 г 

  
 
2018 г 

 
 

2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Текущее содержание 

объектов 
благоустройства 

36 239,4 - Содержать 100 %  
территории сельского 

поселения Баранцевское 
согласно Нормам  и 

Правилам 
благоустройства 

Московской области 

Процент 100  100  100  100  100  100  

2. Озеленение территорий 16 600,7 - Своевременное и 
качественное содержание 

100 % объектов озеленения 
(газоны, парки) на 

территории СП 
Баранцевское 

Процент 100  100  100  100  100  100  

3. Текущий ремонт и 
содержание детских 
игровых площадок 

11 240,0 - Содержание 100 % детских 
игровых площадок 
согласно Нормам и 

Правилам Московской 

Процент 100  100  100  100  100  100  



35 

DIRECTUM-25360-770002  

области и требований 
Госадмтехнадзора 

Московской области 
4. Устройство новых 

детских площадок и 
доукомплектование 
существующих детских 
площадок 

9 920,5 - Довести количество 
д/площадок на территории 

сельского поселения 
Баранцевское до 32. 
Доукомплектовать  

новыми элементами 
существующие 

площадки (21 шт.) 

шт 
 
 
 
 
 
 
 

шт 

На балансе 
СП 

Баранцевск
ое 

находится 
21 детская 
площадка 

 
 

Доукомпле
кто- 

ваны  6 шт. 

23 
 
 
 
 
 
 
 

9 

24 
 
 
 
 
 
 
 

12 

24 
 
 
 
 
 
 
 

15 

26 
 
 
 
 
 
 
 

18 

28 
 
 
 
 
 
 
 

21 

5. Вывоз 
несанкционированных  
свалок мусора 

13 031,9 155,7 Содержать территорию 
сельского поселения 

Баранцевское в чистоте,  
вывезти 40 000 м³ 

несанкционированных 
свалок мусора 

куб. м 0 2000,0 4000,0 7500,0 11000,0 15000,0 

6. Благоустройство и 
чистка водоемов 

12 200,0 - Привести в порядок 
(очистить) 8 водоемов 

шт Очищено 2 
водоема 

4 5 6 7 8 

7. Ремонт пешеходных 
мостов 

3 800,0 - Провести ремонт 11 
пешеходных мостов 

шт Отремонти
ро- 

вано 3 
моста 

6 8 9 10 11 

8. Ремонт и покраска 
скамеек, урн и 
ограждений, 
расположенных вдоль 
тротуаров и в зонах 
отдыха 

950,0 - Содержать 100 %  скамеек, 
урн и  ограждений в 
хорошем состоянии 

Процент 100  100  100  100  100  100  

9. Благоустройство зон 
отдыха и массовых 
гуляний 

8 706,4 - Провести благоустройство 
зон отдыха и массовых 

гуляний в с. Новый Быт, д. 

шт. 0 1 2 3 4 5 



36 

DIRECTUM-25360-770002  

Крюково,  
п. Васькино (5 объектов) 

10. Ремонт колодцев и 
родников на территории  
СП Баранцевское 

3 000,0 - Отремонтировать и 
очистить 19 колодцев 

шт Отремонти
- 

ровано и 
очищено 4 

шт 

8 18 20 22 25 

11. Ремонт контейнерных 
площадок для сбора 
мусора 

4 300,0 - Отремонтировать 17 
контейнерных площадок 

для сбора мусора 

шт Отремонти
рова 
но 7 

контейнер 
ных 

площадок 

11 16 17 - - 

12. Устройство площадок 
для автотранспорта 

20 108,0 - Довести площадки для 
автотранспорта до 2500 

машиномест 

маши- 
номест 

Имеется  в 
наличии  

Площадки 
для 

автотрансп
ор- 

та на 1170 
машиномес

т 

1436 1702 1968 2234 2500 

13. Ремонт  тротуаров 16 560,1 - Отремонтировать  2000 
кв.м. тротуаров, устроить 

3000 кв.м. новых тротуаров 

кв. м ремонт 
тротуары 

новые 
тротуары 

 
400 
600 

 
800 

1200 

 
1200 
1800 

 
1600 
2400 

 
2000 
3000 

14. Окос борщевика и 
опиловка деревьев 

2 330,5 - Ежегодно окашивать по 10 
Га борщевика и опиливать 

сухие деревья по мере 
необходимости 

Га 10 10 10 10 10 10 

15. Изготовление и 
установка скамеек и урн 
на территории сельского 
поселения Баранцевское 

600,0 - Довести количество 
установленных: 

-скамеек до 700 шт.; 
- урн до 270 шт 

штук Установлен
о 

скамеек 
500 шт 

урн 170 шт 
 

 
 

600 
220 

 
 

700 
270 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 



37 

DIRECTUM-25360-770002  

16. Устройство ограждений 
газонов у 
многоквартирных домов 

4 041,8 - Оградить придомовые 
газоны забором 15000 

пог.м. 

пог. м Имеется 
ограждения 

газонов 
5000 пог.м. 

8000 9000 10000 11000 12000 

17. Ограждение  малых 
форм и зон отдыха 

6850,0 - Оградить 6 малых  форм, 
зон отдыха 

шт Ограждена 
1 зона 
отдыха 

2 3 3 4 5 

18. Ремонт  
гидротехнических 
сооружений (плотин)  

3200,0 - Содержать 
гидротехнические 

сооружения (плотины) в 
исправном состоянии 
(Провести ремонт 3 

плотин) 

шт. 0 1 - 1 2 3 

19. Мероприятия по 
благоустройству 
территории возле 
монастыря «Давидова 
Пустынь» в с. Новый 
Быт 

2700,0 - -Устройство лестницы; 
- устройство основания под 

Памятник; 
- благоустройство 

территории 

пог. м 
 

куб. м 

0 
 

0 

200 
 

30 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

20. Отлов безнадзорных  и 
агрессивных животных 

1 599,0 - Контроль и постоянный 
отлов безнадзорных и 

агрессивных животных 
(отловить 750 

безнадзорных животных) 

шт. 0 100 300 450 600 750 

21. Подготовка  территорий 
к  проведениям 
государственных и 
муниципальных 
праздников 

690,0 - Подготовка 100 % мест 
массовых гуляний в дни 

праздников 

Процент 100  100  100  100  100  100  

22. Благоустройство малых 
форм (парков) на  
территории сельского 
поселения Баранцевское 

4 944,2 - Санитарная чистка и 
благоустройство  3-х 
малых форм (парков) 

шт 0 0,5 1 1,5 2 3 

23. Составление сметной  
документации и 
проведение 

2 200,0 - Контроль за качеством 
выполненных работ 

процент 100 100 100 100 100 100 



38 

DIRECTUM-25360-770002  

технического надзора за 
производством работ 

24. Изготовление и 
установка 
информационных щитов 
в населенных пунктах 

600,0 - Соблюдение правил 
благоустройства 

территории 

процент 100 100 100 100 100 100 

25. Составление схем 
дворовых территорий 

200,0 - Доля благоустроенных 
дворовых территорий 

процент 60 100 - - - - 

26.  Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий (10 
% дворов) 

   6 325,8 - Доля благоустроенных 
дворовых территорий 

процент 0 10 20 30 40 50 

27.  Участие в реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы  "Экология и 
окружающая среда 
Чеховского 
муниципального района 
на 2017 - 2021 годы" ( 
Участие в организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов) 

6000,0 - Доля утилизированных 
(использованных) ТКО в 

общем объеме 
образовавшихся ТКО 

процент - - - 40 - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
». 

 
 
 

 



39 

DIRECTUM-25360-770002  

9.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 
«Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства 
в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Благоустройство» 
Наименования 
мероприятий 
подпрограмм 

Источник 
финанси- 
рования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс.руб.) 

Эксплуатаци- 
онные расходы, 
возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия 
Подпрограмма 
«Благоустройство» 

ВСЕГО  2015-2019 г.г. – 198 938,3 
2015 год – 41515,2 
2016 год – 28621,1 
2017 год – 35 271,8 
2018 год – 46265,1 
2019 год – 47265,1 

 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

2015-2019 г.г. – 198 860,3 
2015 год – 41513,5 
2016 год – 28544,8 
2017 год – 35 271,8 
2018 год – 46265,1 
2019 год – 47265,1 

 

Бюджет 
Чеховского 
муниципального 
района 

2015-2019 г.г. – 78,0 
2015 год – 1,7 
2016 год – 76,3 
2017 год – 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 

 

1.Текущее содержание объектов  
благоустройства сельского 
поселения Баранцевское 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

205-2019 г.г. – 36 239,4 
2015 год – 5000,0 
2016 год – 6070,0      
2017 год – 8 169,4 

 



40 

DIRECTUM-25360-770002  

2018 год – 8500,0 
2019 год – 8500,0 

2. Озеленение территорий 
сельского поселения 
Баранцевское 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 16 600,7 
2015 год – 3000,0 
2016 год – 1500,0 
2017 год – 2 600,7 
2018 год – 4500,0 
2019 год – 5000,0 

 

3. Текущий ремонт и содержание 
детских игровых площадок 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 11 240,0 
2015 год – 1500,0 
2016 год – 820,0 
2017 год – 2 420,0 
2018 год – 3000,0 
2019 год – 3500,0 

 

4. Устройство новых детских 
площадок и дополнение новыми 
элементами  существующих 
детских площадок 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 9 920,5 
2015 год – 1100,0 
2016 год – 0 
2017 год – 2820,5 
2018 год – 3000,0 
2019 год – 3000,0 

 

5. Вывоз несанкционированных 
свалок мусора с территории 
сельского поселения 
Баранцевское 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. –12 953,9 
2015 год –1963,5 
2016 год –1180,2 
2017 год –1980,0 
2018 год –3665,1 
2019 год –4165,1 

 

Бюджет 
Чеховского 
муниципального 
района 

2015-2019 г.г. – 78,0 
2015 год – 1,7 
2016 год – 76,3 
2017 год – 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 

 

6. Благоустройство и чистка 
водоемов 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 12 200,0 
2015 год – 300,0 
2016 год – 1900,0 
2017 год – 0,0 

 



41 

DIRECTUM-25360-770002  

2018 год – 5000,0 
2019 год – 5000,0 

7. Ремонт пешеходных мостов Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 3 800,0 
2015 год – 450,0 
2016 год –1150,0 
2017 год – 1 600,0 
2018 год – 300,0 
2019 год – 300,0 

 

8. Ремонт и покраска скамеек, 
урн и ограждений  

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 950,0 
2015 год – 150,0 
2016 год – 0 
2017 год – 0 
2018 год – 400,0 
2019 год – 400,0 

 

9.Благоустройство зон отдыха и 
массовых гуляний 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 8 706,4 
2015 год – 1600,0 
2016 год –  106,4 
2017 год – 0,0 
2018 год – 3500,0 
2019 год – 3500,0 

 

10. Ремонт колодцев Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 3 000,0 
2015 год – 500,0 
2016 год – 1500,0 
2017 год – 0,0 
2018 год – 500,0 
2019 год – 500,0 

 

11. Ремонт контейнерных 
площадок 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 4 300,0 
2015 год – 2550,0 
2016 год – 1750,0 
2017 год – 0,0      
2018 год – 0 
2019 год – 0 

 

12. Устройство площадок для 
автотранспорта 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 20108,0 
2015 год –7 400,0 
2016 год –3 026,4 
2017 год –2 681,6 

 



42 

DIRECTUM-25360-770002  

2018 год –4 000,0 
2019 год –3 000,0 

13. Ремонт  (устройство)  
тротуаров 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 16 560,1 
2015 год –5350,0 
2016 год – 518,8 
2017 год – 2 191,3 
2018 год –4000,0 
2019 год –4500,0 

 
 
 
 

14. Окос борщевика Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 2 330,5 
2015 год –400,0 
2016 год –633,0 
2017 год – 297,5 
2018 год –500,0 
2019 год –500,0 

 

15. Изготовление и установка  
скамеек, урн 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 600,0 
2015 год – 600,0 
2016 год – 0 
2017 год – 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 

 

16. Устройство ограждений 
газонов у МКД и дворовых 
территорий 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 4 041,8 
2015 год – 1250,0 
2016 год – 350,0 
2017 год – 441,8    
2018 год – 1000,0 
2019 год – 1000,0 

 

17. Ограждение малых форм и 
зон отдыха 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 6850,0 
2015 год – 1800,0 
2016 год – 1050,0 
2017 год – 0 
2018 год – 2000,0 
2019 год – 2000,0 

 

18. Ремонт гидротехнических 
сооружений (плотин) 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 3200,0 
2015 год – 1200,0 
2016 год – 0 
2017 год – 0 

 



43 

DIRECTUM-25360-770002  

2018 год – 1000,0 
2019 год – 1000,0 

19. Мероприятия по 
благоустройству территории 
возле монастыря «Давидова 
Пустынь» с. Новый Быт 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015- 2019 г.г –  2700,0 
2015 год – 2700,0 
2016 год – 0 
2017 год – 0 
2018 год - 0 
2019 год - 0 

 

20. Отлов безнадзорных и 
агрессивных животных 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 1 599,0 
2015 год – 300,0 
2016 год – 500,0 
2017 год – 199,0 
2018 год – 300,0 
2019 год – 300,0 

 

21. Подготовка территории к  
государственным и 
муниципальным праздникам 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 690,0 
2015 год – 150,0 
2016 год – 140,0 
2017 год – 200,0 
2018 год – 100,0 
2019 год – 100,0 

 

22. Благоустройство малых форм 
(парков) на территории сельского 
поселения Баранцевское 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 4 944,2 
2015 год – 1 400,0 
2016 год – 2300,0 
2017 год – 244,2 
2018 год – 500,0 
2019 год – 500,0 

 

23. Составление сметной 
документации, проведение 
технического надзора за 
выполнением работ 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 2 200,0 
2015 год –500,0 
2016 год –700,0 
2017 год –0,0  
2018 год –500,0 
2019 год –500,0 

 

24. Изготовление и установка 
информационных табличек и 
щитов 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 600,0 
2015 год –150,0 
2016 год – 350,0 
2017 год –100,0  

 



44 

DIRECTUM-25360-770002  

2018 год –0 
2019 год –0 

25. Составление схем дворовых 
территорий 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 200,0 
2015 год –200,0 
2016 год –0,0 
2017 год –0  
2018 год –0 
2019 год –0 

 

26. Комплексное 
благоустройство дворовых 
территорий (10 % дворов) 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 гг.  -  6 325,8 
2015 год - 0 
2016 год – 3000,0 
2017 год – 3 325,8 
2018 год - 0 
2019 год - 0 

 

27. Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджету Чеховского 
муниципального района на  
участие в реализации 
мероприятий муниципальной 
программы  "Экология и 
окружающая среда Чеховского 
муниципального района на 2017 - 
2021 годы" ( Участие в 
организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов) 

Бюджет СП 
Баранцевское 
 

Финансовые средства определены согласно 
соглашения 

2015-2019 г.г. – 6000,0 
2015 год – 0 
2016 год – 0 
2017 год – 6000,0 
2018 год –0 
2019 год –0 

 

». 
10. В Паспорте Подпрограммы «Освещение» муниципальной программы «Содержание и развитие  

жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» строку «Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 
 « 



45 

DIRECTUM-25360-770002  

Паспорт подпрограммы «Освещение» 
Источники 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителем 
бюджетных 
средств в том 
числе по годам: 

Наименование 
подпрограммы 

Главный  
распорядитель 
бюджетных 
средств 
 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс.руб.) 

 
2015 г 

 
2016 г 

 
2017 г 

 
2018 г 

 
2019 г 

 
ИТОГО 

 Всего: 
в том 
числе 
по годам 

13950,0 14220,6 22116,2 14320,0 15808,0 80414,8 

 «Освещение» Администраци
я 
сельского 
поселения 
Баранцевское 

Средства 
бюджета 
СП 
Баранцевское 

13950,0 14220,6 22116,2 14320,0 15808,0 80414,8 

   Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

      

   Средства 
бюджета 
Московской 
области 

- - - - - - 

   Средства 
Федерального 
бюджета 

- - - - - - 

   Другие 
источники 

- - - - - - 

». 
 
 
 



46 

DIRECTUM-25360-770002  

11.   Перечень мероприятий подпрограммы «Освещение» муниципальной программы «Содержание 
и развитие  жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Перечень мероприятий подпрограммы «Освещение»  

№ 
п/п 

 
Мероприяти

я 
 по 

реализации 
подпрограм

мы 

Перечень 
процедур 
обеспечив
ающих их 
выполнен

ие с 
указанием 
предельн
ых сроков  
исполнен. 

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
испол 
нения 
мероп 
риятия 

Объем 
финанси
рования 

в 
текущем 
финансо

вом 
году 
(ты.с 
руб) 

Всего 
(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный 

за 
выполнен

ие 
мероприя

тий 
подпрогр

аммы 

Результаты 
выполнени

я 
подпрогра

ммы 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Оплата за 

потребляем
ую  энергию 
линиями 
уличного 
освещения 

1.Заключе
ние 
контракта
– I-IV 
кварталы. 
3. Оплата  
– I-IV 
кварталы 
 

Бюджет 
СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г 

2 400,0 21 469,1 2 717,2 3483,9 4 180,0 
 

5040,0 6048,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 
инфрастр
уктуры 

 

 

2. Содержание 
объектов 
уличного 
освещения, 
аварийный 
ремонт 
наружного 
освещения 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год – IV 

Бюджет 
СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г 

648,1 9 863,2 
 

1100,0 1616,1 2 107,1 2280,0 2760,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 
инфрастр
уктуры 

 

 



47 

DIRECTUM-25360-770002  

квартал 
текущего 
года 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в–I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – I-
IV 
кварталы 

3. Ремонт и 
реконструкц
ия  линий 
уличного 
освещения 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ– 
I квартал 
текущего 
года 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I-III 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто

Бюджет 
СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г 

6511,8 9642,6 2632,8 970,3 3039,5 1500,0 1500,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 
инфрастр
уктуры 

 

 



48 

DIRECTUM-25360-770002  

в–I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – I-
IV 
кварталы 

4. Устройство 
линий 
уличного 
освещения в 
населенных 
пунктах 
сельского 
поселения 
Баранцевско
е, 
в том числе: 
 
 

1.Подгото
вка 
техническ
ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год – IV 
квартал 
текущего 
года 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в–I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – I-
IV 
кварталы 

Бюджет 
СП 
Баранцевск
ое 

2015-
2019 г.г 

0  36 939,9 7000,0 7650,3 12 289,6 5000,0 5000,0 Отдел 
содержан

ия и 
развития 
инфрастр
уктуры 

 

 

- подготовка 
документац
ии 
 

220,1 50,0 33,5 36,6 50,0 50,0 

- устройство 
линий 
 
 
 
 

 36 719,8 6950,0 7616,8 12 253,0 4950,0 4950,0 

5. Составлени
е сметно-
технической 

1.Подгото
вка 
техническ

Бюджет 
СП 
Баранцевск

2015-
2019 г.г 

438,2 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Отдел 
содержан

ия и 

 



49 

DIRECTUM-25360-770002  

документац
ии и 
проведение 
техническог
о надзора за 
проведение
м работ 

ого 
задания на 
выполнен
ие работ 
на 
очередной 
год – IV 
квартал 
текущего 
года 
2. 
Осуществ
ление 
закупок  – 
I-IV 
кварталы. 
3.Заключе
ние 
контракто
в–I-IV 
кварталы. 
3. Оплата 
работ – I-
IV 
кварталы 

ое развития 
инфрастр
уктуры 

 

 ВСЕГО:    9998,1 80 414,8 13 950,0 14 220,6 22 116,2 14320,0 15808,0  
 

 

». 
 
 
 
 



50 

DIRECTUM-25360-770002  

12.   Планируемые результаты реализации подпрограммы «Освещение» муниципальной программы 
«Содержание и развитие  жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Баранцевское» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Освещение» 

№ 
п/п 

 
 

Задачи, направленные 
на достижение 

цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс.руб) 

 
Качественные или 
количественные  

целевые показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решения задач 

 
 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
программы) 

 

Планируемое значение показателей по годам реализации 

Бюджет 
СП 

Баранцевск
ое 

Другие 
источники 

 
2015 г 

 
2016 г 

 
2017 г 

 
2018 г 

 
2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Оплата за 

потребляемую  
энергию линиями 
уличного освещения 

21 469,1 
 

- Своевременная 
оплата за  100 % 

потребляемой 
электроэнергии 

линиями уличного 
освещения 

Процент 100  100  100  100  100  100  

2. Содержание  объектов 
уличного освещения, 
аварийный ремонт 
наружного освещения 

9 863,2 
 

- Бесперебойная и 
качественная работа 

100 % линий 
уличного освещения, 

своевре-менный 
ремонт вышедших  
из строя объектов 

уличного освещения 

Процент 100  100  100  100  100  100  

3. Ремонт  объектов 
уличного освещения 

9642,6 - Отремонтировать 
100% существующих 

линий уличного 
освещения (замена 

светильников, 
проводов СИП) 

Процент 80 90 90 95 93 100 



51 

DIRECTUM-25360-770002  

4. Устройство линий 
уличного освещения в 
населенных пунктах 
сельского поселения 
Баранцевское, 
в том числе: 

36 939,9 - 
- 

Увеличение 
количества доли 

освещенных 
населенных пунктов 

процент 15,2  24,2 39,4 60 80 98 

5. Составление сметно-
технической 
документации и 
проведение 
технического надзора 
за проведением работ 

2500,0 - Контроль за 
качеством 

выполненных работ 

процент 100 100 100 100 100 100 

». 
13.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Освещение» муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Освещение» 

Наименования 
Мероприятий подпрограмм 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 
на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в 

результате реализации 
мероприятия 

Подпрограмма «Освещение» Бюджет 
СП 
Баранцевское 

 2015-2019 г.г. – 84 830,4 
2015 год – 18 365,6 
2016 год – 14220,6 
2017 год – 22 116,2 
2018 год – 14320,0 
2019 год – 15808,0 

 

1.Оплата за потребляемую 
энергию линиями уличного 
освещения 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

Финансовые средства рассчитаны из 
потребности  
потребления электроэнергии, с учетом 
увеличения количества светильников с 
учетом ремонта линий уличного освещения 
и  устройства новых линий уличного 

2015-2019 г.г. – 21 469,1 
2015 год –2717,2 
2016 год – 3483,9 
2017 год – 4 180,0 
2018 год – 5040,0 
2019 год – 6048,0 

 



52 

DIRECTUM-25360-770002  

освещения  
2. Содержание объектов 
уличного освещения 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

кВт/ч х 0,85 
где: 
кВт/ч – киловатт/час потребляемые 
уличным освещение за год 
0,85 – расценка за 1 кВт/ч дополнительно 
учитывается среднегодовой  аварийный 
ремонт 

2015-2019 г.г. – 9 863,2 
2015 год – 1 100,0 
2016 год – 1 616,1 
2017 год – 2 107,1 
2018 год – 2 280,0 
2019 год – 2 760,0 

 

3. Ремонт уличного 
освещения 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г.- 9642,6 
2015 год – 2632,8 
2016 год – 970,3 
2017 год – 3039,5 
2018 год – 1500,0 
2019 год – 1500,0 

 

4.Устройство линий 
уличного освещения в 
населенных пунктах 
сельского поселения 
Баранцевское, 
 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. –36 939,9 
2015 год – 7000,0 
2016 год – 7650,3 
2017 год –12 289,6 
2018 год – 5000,0 
2019 год – 5000,0 

 

5. Составление сметно-
технической документации и 
проведение технического 
надзора за проведением 
работ 

Бюджет 
СП 
Баранцевское 

Финансовые средства определены согласно 
сметной документации на проведение 
мероприятия 

2015-2019 г.г. – 2500,0 
2015 год – 500,0 
2016 год – 500,0 
2017 год – 500,0 
2018 год – 500,0 
2019 год – 500,0 

 

». 
 



53 

DIRECTUM-25360-770002  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0328/19-01
	№ 
	16.02.2018
	от
	№ 
	от
	0328/19-01
	16.02.2018

